17

FONTES
R E R U M B O H E M I C A R U M.
TOM. II.
COSMÆ CHRONICON BOEMORUM CUM CONTINUATORIBUS.

~~~~~

**PRAMENY  
DĚJIN ČESKÝCH,**

VYDÁVANÉ

z nadání PALACKÉHO.

---

DÍL II.

**KOSMŮV LETOPIS ČESKÝ S POKRAČOVATELI.**

VYDAVATEL: Dr. JOS. EMLER.

PŘEKLADATEL: V. V. TOMEK.

---

V PRAZE 1874.

NÁKLADEM MUSEA KRÁLOVSTVÍ ČESKÉHO.

V KOMISIÍ KNĚHKUPECTVÍ: Dr. GRÉGR A FERD. DATTEL.

atqae huiusmodi studiis habuit gratiam ducis et placuit universis.

Anno dominicae incarnationis 1031<sup>1)</sup> sanc-  
torum apostolorum Petri et Pauli in natalicio  
ordinatus est Severus episcopus a Maguntino  
archiepiscopo. Eodem anno natus est Spitigneu<sup>2)</sup>,  
filius Bracizlai ducis.

Anno dominicae incarnationis 1032 initium  
Sazauieusis ecclesiae<sup>3)</sup>.

Anno dominicae incarnationis 1033.

Anno dominicae incarnationis 1034.

Anno dominicae incarnationis 1035.

Anno dominicae incarnationis 1036.

42. Anno dominicae incarnationis 1037 obiit  
dux Bolezlaus<sup>4)</sup>, quem Mesco<sup>4\*)</sup> lumine privarat<sup>5)</sup>.

Eodem anno V Idus Novembris dux Oudal-  
ricus, linquens terrena captat coelestia regna.  
Tunc Jaromir, de quo supra meminimus<sup>6)</sup>, lu-  
mine orbus, cui dux Oudalricus destinaverat<sup>7)</sup>,  
ut degeret<sup>8)</sup> Liza<sup>9)</sup> in vinculo<sup>10)</sup>, audiens, quod  
frater suus ab hoc migrasset seculo, surgit dilu-  
culo, et imperat, ut se deducant ad urbem Pra-  
gam vehiculo<sup>11)</sup>. Quo cum pervenit, iam fratrem  
suum in ecclesiam<sup>12)</sup> delatum sancti Georgii<sup>13)</sup>  
invenit, ad cuius funus stans iuxta feretrum,  
omnium circa astancium movit et concussit<sup>14)</sup>  
corda huiusmodi elogii lamento: Hei<sup>15)</sup> mihi!  
quid dicam, nisi saepius: Hei mihi, dicam? Hei<sup>16)</sup>  
mihi! germane, hei dira conditio mortis amarae!  
Mortuus ecce iaces, nec ego nec tu modo gaudes  
Huius terreni fugitivo<sup>17)</sup> culmine regni.  
Nudius tertius<sup>18)</sup> dux nobilis, hodie truncus im-  
mobilis, cras vermbus esca, post tenuis favilla<sup>19)</sup>  
et manis eris fabella. Lumine  
Privasti me, nec fratrem ut frater amasti;

Non fecisse modo, quod fecisti mihi, malles.

Nunc scio, si posses, mihi lumina redere velles.

Pro ty a takowé wděky byl w milosti u kní-  
žete a wšechném se líbil.

Léta od narození páně 1031 we swátek swa-  
tých apoštolů Petra a Pawla swěcen jest biskup  
Šebíř od arcibiskupa Mohučkého. Téhož léta na-  
rodil se Spytihněw, syn knížete Břetislawa.